Diário   Oficial Página 238   quinta-feira, 27 de Agosto de 2020 Nº 27.824

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1185660:238>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2020/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 013/2020/SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 474.417/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 010/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito
no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político
Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato
representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado,
portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º
630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamen-
tais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira, casada,
portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob
n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas
abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de
acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições,
as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regula-
mentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020/
SEPLAG, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 474.417/2019/SEPLAG, independentemente de transcrições,
constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo
e obrigacional às partes.

EMPRESA ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA -
ME

CNPJ 34.035.241/0001-98

ENDEREÇO
RUA QUATRO (ST OESTE) N° 5, VILA
04, SALA 01 BAIRRO MORADA DO
OURO, CUIABA/MT CEP:

REPRESENTANTES:

NOME: ALVARO JOSE CAMARGO DA
SILVA
CPF: 033.770.521-60
RG: 18228941 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 999003938
ENDEREÇO E-MAIL licitacao.ajcamargo@gmail.com

EMPRESA
FABIO EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
EIRELI

CNPJ 20.299.623/0001-14

ENDEREÇO

RUA GENERAL AGOSTINHO
RAMOS N° 236, BAIRRO: JARDIM
PAULISTA, CAMPO GRANDE/MS
CEP: 79.050-080

REPRESENTANTES:
NOME: FABIO DA SILVA PEREIRA
CPF: 847.396.901-44
RG: 993792 SSP/MS

CONTATO (TELEFONE) (67) 3029-6845
ENDEREÇO E-MAIL licitacao3@2a2l.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1.Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição
de Copos Descartáveis, em atendimento à demanda dos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especifi-
cações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL 75%)
ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

COPO
DESCARTÁVEL,
COM CAPACIDADE
PARA 180 ML, EM
POLIESTIRENO OU
POLIPROPILENO
ATÓXICO,
REFORÇADO
COM FRISOS
LATERAIS, BORDAS
ARREDONDADAS
NÃO CORTANTES,
COM RESISTÊNCIA
À COMPRESSÃO
LATERAL,
HOMOGÊNEO,
ISENTO DE
MATERIAIS
ESTRANHOS,
BOLHAS,
RACHADURAS,
FUROS,
DEFORMAÇÕES
E SUJIDADES
(INTERNA OU
EXTERNAMENTE).
MASSA MÍNIMA
1,62G. QUE ATENDA
A NORMA ABNT
NBR 14.865/2012
E ATUALIZAÇÕES,
A QUAL DEVERÁ
CONSTAR NA
EMBALAGEM
(CAIXA).
EMBALADOS
EM PACOTES
PLÁSTICOS
LACRADOS COM 100
UNIDADES CADA,
ACONDICIONADOS
EM CAIXAS DE
PAPELÃO COM 25
PACOTES.

CX 9041 TOTALPLAST
R$
51,70

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 467.419,70 (QUATROCENTOS E
SESSENTA E SETE MIL QUATROCENTOS DEZENOVE REAIS E
SETENTA CENTAVOS).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 239   quinta-feira, 27 de Agosto de 2020 Nº 27.824Diário   Oficial
LOTE 02 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

COPO DESCARTÁVEL,
COM CAPACIDADE
PARA 180 ML, EM
POLIESTIRENO OU
POLIPROPILENO
ATÓXICO, REFORÇADO
COM FRISOS
LATERAIS, BORDAS
ARREDONDADAS
NÃO CORTANTES,
COM RESISTÊNCIA
À COMPRESSÃO
LATERAL,
HOMOGÊNEO,
ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS, BOLHAS,
RACHADURAS, FUROS,
DEFORMAÇÕES E
SUJIDADES (INTERNA
OU EXTERNAMENTE).
MASSA MÍNIMA
1,62G. QUE ATENDA
A NORMA ABNT
NBR 14.865/2012 E
ATUALIZAÇÕES, A QUAL
DEVERÁ CONSTAR NA
EMBALAGEM (CAIXA).
EMBALADOS EM
PACOTES PLÁSTICOS
LACRADOS COM 100
UNIDADES CADA,
ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELÃO
COM 25 PACOTES.

CX 3013 TOTAL
PLAST

R$
52,75

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 158.935,75 (CENTO E CINQUENTA E
OITO MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS).
LOTE 03 - (COTA PRINCIPAL 75%)
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

COPO DESCARTÁVEL,
COM CAPACIDADE
PARA 50 ML, EM
POLIESTIRENO OU
POLIPROPILENO
ATÓXICO, REFORÇADO
COM FRISOS
LATERAIS, BORDAS
ARREDONDADAS
NÃO CORTANTES,
COM RESISTÊNCIA
À COMPRESSÃO
LATERAL,
HOMOGÊNEO,
ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS, BOLHAS,
RACHADURAS, FUROS,
DEFORMAÇÕES E
SUJIDADES (INTERNA
OU EXTERNAMENTE).
MASSA MÍNIMA 0,75G.
QUE ATENDA A NORMA
ABNT NBR 14.865/2012
E ATUALIZAÇÕES,
A QUAL DEVERÁ
CONSTAR NA
EMBALAGEM (CAIXA).
EMBALADOS EM
PACOTES PLÁSTICOS
LACRADOS COM 100
UNIDADES CADA,
ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELÃO
COM 50 PACOTES.

CX 2405 TOTAL
PLAST

R$
58,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 141.414,00 (CENTO E QUARENTA E UM
MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS).

LOTE 04 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)
FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

COPO DESCARTÁVEL,
COM CAPACIDADE
PARA 50 ML, EM
POLIESTIRENO OU
POLIPROPILENO
ATÓXICO,
REFORÇADO
COM FRISOS
LATERAIS, BORDAS
ARREDONDADAS
NÃO CORTANTES,
COM RESISTÊNCIA
À COMPRESSÃO
LATERAL,
HOMOGÊNEO,
ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS, BOLHAS,
RACHADURAS,
FUROS,
DEFORMAÇÕES E
SUJIDADES (INTERNA
OU EXTERNAMENTE).
MASSA MÍNIMA 0,75G.
QUE ATENDA A NORMA
ABNT NBR 14.865/2012
E ATUALIZAÇÕES,
A QUAL DEVERÁ
CONSTAR NA
EMBALAGEM (CAIXA).
EMBALADOS EM
PACOTES PLÁSTICOS
LACRADOS COM 100
UNIDADES CADA,
ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELÃO
COM 50 PACOTES.

CX 801 TOTAL
PLAST

R$
58,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 47.098,80 (QUARENTA E SETE MIL
NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 814.868,25 (OITOCENTOS
E QUATORZE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE
E CINCO CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas
ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo
seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e
despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer
outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será
considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajusta-
mento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. . Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e
Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo
característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços,
fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e
propostas apresentadas.
2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos
e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos
autos, na fase interna da licitação.
2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam as pesquisas de
quantitativo nº 438/2019, disponibilizada no Sistema de Aquisições Go-
vernamentais - SIAG, e encerrada no dia 01/11/2019, e acostada ao
processo administrativo. Sendo os seguintes: CASA CIVIL, CGE, DETRAN,
FAPEMAT, GOVERNADORIA, INDEA, IPEM-MT, MTGAS, MTI, MTPREV,
MTSAÚDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ,
SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA, UNEMAT

2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não partici-
pantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal
nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 240   quinta-feira, 27 de Agosto de 2020 Nº 27.824
2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou
Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa
de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os par-
ticipantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados,
desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o
artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 26/08/2020 E POSSUI
VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<END:1185660:240>

<BEGIN:1185661:240>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2020/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 014/2020/SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 562.753/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 008/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito
no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político
Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato
representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado,
portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º
630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamen-
tais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira, casada,
portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob
n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas
abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de
acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições,
as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regula-
mentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020/
SEPLAG, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 562.753/2018/SEPLAG, independentemente de transcrições,
constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo
e obrigacional às partes.

EMPRESA
KGA DESENVOLVIMENTO E
TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ 24.784.257/0001-40

ENDEREÇO

RODOVIA BR 316 S/N° KM 04,
ALTOS, SALA, HORIZONTE.
ANANINDEUA - PA  - CEP: 67.110-
000

REPRESENTANTES:

NOME: RICARDO YOSHIO YAMADA
LAMARAO
CPF: 520.903.702-97
RG: 3998250 SSP/PA

CONTATO (TELEFONE) (91) 98424-1361
ENDEREÇO E-MAIL kgalicitacao@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

1. DO OBJETO
1.1.Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de intermediação
e agenciamento de serviços de transporte individual de passageiros,
por meio de aplicativo customizável web e mobile, no âmbito de Cuiabá
e Várzea Grande, para atender a demanda dos Órgãos e Entidades
do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações
constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 001
KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

SERVIÇO DE
INTERMEDIAÇÃO
E AGENCIAMENTO
DE TRANSPORTE
TERRESTRE DE
SERVIDORES,
EMPREGADOS E
COLABORADORES.
POR INTERMÉDIO
DE TRANSPORTE
INDIVIDUAL DE
PASSAGEIRO.

KM 873513 marca
própria R$ 1,18

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.030.745,34 (UM MILHÃO TRINTA MIL
SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO
CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 1.030.745,34 (UM MILHÃO
TRINTA MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas
ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo
seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e
despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer
outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será
considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajusta-
mento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. . Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e
Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo
característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços,
fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e
propostas apresentadas.
2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos
e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos
autos, na fase interna da licitação.
2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam as pesquisas de
quantitativo nº 372, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamen-
tais - SIAG, e encerrada no dia 03/12/2019, e acostada ao processo admi-
nistrativo. Sendo os seguintes: AGER, CASA CIVIL, DETRAN, FAPEMAT,
INDEA, IPEM, METAMAT, MTGÁS, MTPAR, MTPREV, SECEL, SECITECI,
SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC e
UNEMAT.
2.4. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e
demais serão adesos na forma prevista no Decreto Estadual nº 840/2017
(Adesão Carona).
2.5. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou
Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa
de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.5.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os par-
ticipantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados,
desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o
artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 26/08/2020 E POSSUI
VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<END:1185661:240>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1185670:240>

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO N. 114734/2012 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N.
002/2019.

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINFRA/MT - por intermédio da
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, instituída pela Portaria nº
Portaria Conjunta n. 01/2019/SINFRA/AGER e suas alterações,  cujo o
objeto é a CONCESSÃO do SERVIÇO PRINCIPAL integrante do Sistema de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT